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$26,112,522.92SERVICIOS PERSONALES $13,612,242.96 $13,612,242.96$0.00 $12,500,279.96$26,112,522.92

$11,014,163.83REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,776,423.51 $5,776,423.51$0.00 $5,237,740.32$11,014,163.83

$12,761,420.67Remuneraciones al personal de carácter transitorio $6,929,716.23 $6,929,716.23$0.00 $5,831,704.44$12,761,420.67

$1,059,463.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $98,664.85 $98,664.85-$30,319.49 $930,479.60$1,029,144.45

$1,000,429.44SEGURIDAD SOCIAL $523,103.94 $523,103.94$0.00 $477,325.50$1,000,429.44

$277,045.04OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $284,334.43 $284,334.43$30,319.49 $23,030.10$307,364.53

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$899,400.00MATERIALES Y SUMINISTRO $212,826.64 $207,513.38-$3,750.24 $682,823.12$895,649.76

$343,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $139,591.44 $134,278.18-$3,419.80 $199,988.76$339,580.20

$18,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,302.20 $3,302.20$0.00 $14,697.80$18,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$5,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$390,400.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $69,700.00 $69,700.00-$330.44 $320,369.56$390,069.56

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$113,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $233.00 $233.00$0.00 $112,767.00$113,000.00

$5,674,882.08SERVICIOS GENERALES $2,979,044.95 $2,975,987.94$3,750.24 $2,699,587.37$5,678,632.32

$542,000.00SERVICIOS BÁSICOS $360,370.21 $357,313.20-$6,432.76 $175,197.03$535,567.24

$989,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $641,503.94 $641,503.94$0.00 $347,696.06$989,200.00

$2,744,056.47SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,398,059.71 $1,398,059.71$11,219.99 $1,357,216.75$2,755,276.46

$94,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $101,599.76 $101,599.76$20,200.00 $12,600.24$114,200.00

$700,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $187,955.32 $187,955.32-$25,499.99 $486,544.69$674,500.01

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,263.00 $4,263.00$4,263.00 $0.00$4,263.00

$70,000.00Servicios de traslados y viáticos $10,083.01 $10,083.01$0.00 $59,916.99$70,000.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$535,625.61OTROS SERVICIOS GENERALES $275,210.00 $275,210.00$0.00 $260,415.61$535,625.61

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,850,099.03 $3,850,099.03$0.00 $6,149,900.97$10,000,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $3,850,099.03 $3,850,099.03$0.00 $6,149,900.97$10,000,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,686,805.00   Total del Gasto $20,654,213.58 $20,645,843.31$0.00 $22,032,591.42$42,686,805.00


